
Собрание представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

с. Четырла, ул. Ленина, д.2А, тел 8(84652) 36-2-18 

 

 

    РЕШЕНИЕ 

29.10.2021 г.           № 65 

 

О внесении изменений в некоторые решения Собрания представителей 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области по осуществлению муниципального контроля в сельском 

поселении Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области 

 

         В  связи с принятием решения Собрания представителей сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области «Об одобрении 

проекта Соглашения о передаче Администрацией сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации 

муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части 

полномочий по решению  вопросов местного значения на 2022 год по 

осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области и осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области» от 25.10.2021 № 63, и решения Собрания 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 № 58 «Об одобрении проектов 

Соглашений о передаче Администрацией сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации 

муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения на 2022 год по 

осуществлению муниципального земельного контроля и осуществлению 

муниципального жилищного контроля», руководствуясь решением Собрания 

представителей муниципального района Шенталинский Самарской области «Об 

одобрении проектов Соглашений о передаче Администрациями сельских поселений  

муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации 

муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части 

полномочий по решению вопросов местного значения на 2022 год по 

осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

сельских поселений муниципального района Шенталинский Самарской области и 

осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов сельских поселений  муниципального района Шенталинский 

Самарской области от 25.10.2021 №60, решением Собрания представителей 



 2 

муниципального района Шенталинский Самарской области «Об одобрении 

проектов Соглашений о передаче Администрациями сельских поселений  

муниципального района Шенталинский Самарской области Администрации 

муниципального района Шенталинский Самарской области осуществления части 

полномочий по решению  вопросов местного значения на 2022 год по 

осуществлению муниципального земельного контроля и осуществлению 

муниципального жилищного контроля» от 27.09.2021 года № 51, Собрание 

представителей сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области 
 

РЕШИЛО: 
 

1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 г. № 54 

«Об утверждении  Положения о муниципальном жилищном контроле в сельском 

поселении Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области», 

следующие изменения: 

п.1.3 и 1.4 Положения о муниципальном жилищном контроле в сельском 

поселении Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

изложить в следующей редакции: 

«1.3. Муниципальный жилищный контроль осуществляется Администрацией 

муниципального района Шенталинский Самарской области (далее – 

администрация). 

1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять 

муниципальный жилищный контроль, являются специалисты администрации (далее 

также – должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль). В 

должностные обязанности указанных должностных лиц администрации в 

соответствии с их должностной инструкцией входит осуществление полномочий по 

муниципальному жилищному контролю. 

Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный 

жилищный контроль, при осуществлении муниципального жилищного контроля, 

имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными 

законами.». 

2. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 № 53 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области», следующие изменения: 

п.1.3 и 1.4 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области изложить в следующей редакции: 



 3 

«1.3. Контроль в сфере благоустройства осуществляется Администрацией 

муниципального района Шенталинский Самарской области (далее – 

администрация). 

1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять 

контроль в сфере благоустройства, являются специалисты администрации (далее 

также – должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль). В 

должностные обязанности указанных должностных лиц администрации в 

соответствии с их должностной инструкцией входит осуществление полномочий по  

контролю в сфере благоустройства. 

Должностные лица, уполномоченные осуществлять контроль, при 

осуществлении контроля в сфере благоустройства, имеют права, обязанности и 

несут ответственность в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020               

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации» и иными федеральными законами.». 

3. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021г. № 55 

«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области», следующие изменения: 

п.1.3 и 1.4 Положения  о муниципальном земельном контроле в границах сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

изложить в следующей редакции: 

«1.3. Муниципальный земельный контроль осуществляется Администрацией 

муниципального района Шенталинский Самарской области (далее – 

администрация). 

1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять 

муниципальный земельный контроль, являются специалисты Администрации (далее 

также – должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный 

земельный контроль). В должностные обязанности указанных должностных лиц 

администрации в соответствии с их должностной инструкцией входит 

осуществление полномочий по муниципальному земельному контролю. 

Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный 

земельный контроль, при осуществлении муниципального земельного контроля, 

имеют права, обязанности и несут ответственность в соответствии с Федеральным 

законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными федеральными 

законами.». 

4. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 г. № 56 

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

в границах населенных пунктов сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области», следующие изменения: 

п.1.3 и 1.4 Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 



 4 

в границах населенных пунктов сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области изложить в следующей редакции: 

«1.3. Муниципальный контроль на автомобильном транспорте осуществляется 

Администрацией муниципального района Шенталинский Самарской области (далее 

– администрация). 

1.4. Должностными лицами администрации, уполномоченными осуществлять 

муниципальный контроль на автомобильном транспорте, являются специалисты 

администрации (далее также – должностные лица, уполномоченные осуществлять 

муниципальный контроль на автомобильном транспорте). В должностные 

обязанности указанных должностных лиц администрации в соответствии с их 

должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному 

контролю на автомобильном транспорте. 

Должностные лица, уполномоченные осуществлять муниципальный контроль 

на автомобильном транспорте, при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, имеют права, обязанности и несут ответственность в 

соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и иными 

федеральными законами.». 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Четырла».  

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2022 года. 

 

 

Председатель Собрания представителей  

сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский     В.П. Титова 

 

Глава сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский      А.Н. Сидоров  
 


